
令和７年４月２５日 

保護者の皆様 

世羅町立世羅小学校 

校長  小川  美樹 

児童の制服の着用について 

【衣替え期間に関するご案内】 

春陽の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，児童の制服に関しまして，衣替え期間の有無についてお問い合わせをいただく

ことがございます。つきましては，制服の着用に関しまして，以下のとおりご案内いた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後とも，児童の健やかな学校生活のため，ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

・本校では，衣替えの期間を特に設けておりません。 

  理由としては，気温の変化が著しい中，「夏服では肌寒い日」や「冬服

では暑い日」もみられるため，児童の体調や快適さを優先したいと考えて

おります。 

 

・通学時の制服（夏服・冬服）は，その日の天候やお子様の体調に応じて自

由にお選びください。 

 

・入学式，卒業式，始業式，終業式，その他の学校行事など，式典時には制

服の着用をお願いしております。その際には，事前に全校児童に指導いた

しますので，ご協力をお願いいたします。 


